
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 54 города  Челябинска»  

 

                                             454018 г. Челябинск, ул. Двинская, 7 т./ факс  731-11-30 tennis54@ mail.ru 

 

 

 

 

           25.07.2022 г.         №325 

 

О внесении изменений 

в рабочую программу воспитания 

 

На основании Приказа Министерства образования и науки Челябинской области 

от 25 мая 2022 года № 01/1148 «Об утверждении перечня рекомендованных 

культурно-познавательных маршрутов Челябинской области», приказа Комитета 

по делам образования города Челябинска № 06/5219 от 24 июня 2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Ввести в рабочую программу воспитания (Модуль «Экскурсии, экспедиции, 

походы») рекомендованные для обучающихся культурно-познавательные 

маршруты в соответствии с Приложением к приказу Министерства 

образования и науки Челябинской области от 25 мая 2022 года № 01/1148; 

1.2. Отразить участие обучающихся в экскурсиях по данному Приложению в 

календарном плане школы на 2022-2023 учебный год в соответствии с 

возрастными рекомендациями. 

1.3. Субачевой С.В., заместителю директора по ВР, Жиряковой О.Ю., 

заместителю директора по УВР вести учет посещения обучающимися школы 

экскурсионных маршрутов. 

2. Ввести в рабочую программу воспитания (Модуль «Ключевые общешкольные 

дела») еженедельные информационно-просветительские занятия «Разговор о 

важном». Занятия проводить первым уроком по понедельникам в 1-11 классах. 

2.1. Реализацию информационно-просветительских занятий проводить за счет 

внеурочной деятельности и возложить на классных руководителей 1-11 

классов. 

2.2. Субачевой С.В., заместителю директора по ВР: 

  отразить реализацию занятий в календарном плане школы на 2022-2023 

учебный год; 

  создать организационные и методические условия для проведения 

занятий. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор           Важенин С.П. 


		2022-09-12T20:21:02+0500
	Важенин Сергей Петрович




